

# 白沙统计月报

2022年11月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二二年十二月二十六日

## 全县主要经济指标

2022年11月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、规模以上工业总产值	万元	5501	51618	-23.6	-8.1	
规模以上工业增加值	万元	—	—	-31.1	-9.9	第 15
二、邮政业务总量	万元	377.72	2171.53	180.1	25.2	
三、保险业保费收入	万元	435.55	12449.25	-23.9	19.7	
四、社会消费品零售总额	万元	19022	163734	-15.2	-5.7	第 5
限额以上社会消费品零售额	万元	775.0	4621.7	-4.9	-8.0	
限额以上批发和零售业商品销售额	万元	8875.8	39648.1	38.9	-38.0	
限额以上住宿营业额	万元	258.7	1391.1	104.2	17.7	
五、货物进出口总额	万元	8.5	80.8	-53.1	-1.3	第 16
六、接待旅游过夜人数	万人	5.15	46.59	3.1	-9.8	第 4
七、固定资产投资总额	万元	—	—	—	21.2	第 6
#房地产开发投资	万元	—	—	—	50.4	第 2
八、地方一般公共预算收入	万元	2856	16232	1.5	1.3	
地方一般公共预算支出	万元	17313	340970	-59.8	-8.1	第 18
税收完成额	万元	1004	15014	-25.1	-22.8	
九、金融机构本外币存款期末余额	万元	865136	—	4.2	—	
金融机构本外币贷款期末余额	万元	522201	—	31.5	—	
十、空气质量综合指数 (AQI)		1.331	1.600	-42.0	-9.7	
空气质量优良天数比例	%	100	99.0	平	-1.0	
PM10浓度	微克/立方米	17.5	20.1	-39.2	-10.7	
PM2.5浓度	微克/立方米	8.3	10.6	-54.9	-19.1	

注:地方一般公共预算收入不含留抵退税的增速为3.0%，在全省排名第5。

## 规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

项 目	2022年11月				单位：万元	
	2022年		2021年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、工业总产值（当年价格）	5501	51618	7196	56191	-23.6	-8.1
1、轻工业	232	4133	469	4698	-50.6	-12.0
2、重工业	5269	47484	6727	51494	-21.7	-7.8
在总计中：国有企业	1633	21220	1696	18451	-3.7	15.0
私营企业	3868	30397	5500	37740	-29.7	-19.5
在合计中：酒、饮料和精制茶制造业	232	4133	469	4698	-50.6	-12.0
非金属矿采选业	51	3153	331	3087	-84.5	2.1
木材加工和木制品业	799	8883	1164	11299	-31.3	-21.4
非金属矿物制品业	564	4840	552	4635	2.3	4.4
电力、热力生产和供应业	1520	18486	1227	15455	23.9	19.6
二、工业销售产值（当年价格）	6887	60226	6781	66218	1.6	-9.0
三、工业销售率（%）	125.20	116.68	94.23	117.84	30.97	-1.17
四、规上工业增加值（当年价格）	—	—	—	—	-31.1	-9.9
五、主要工业产品产量						
非金属矿采选业（立方米）	3328	267246	25492	246232	-86.9	8.5
橡胶制品业（吨）	3274	15603	4016	20183	-18.5	-22.7
非金属矿物制品业（立方米）	11141	99545	11381	95328	-2.1	4.4
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）	2310	27009	1997	24596	15.6	9.8
六、工业能源消费量（吨标准煤）	234	2577	304	5103	-23.0	-49.5

## 客货运输完成情况

2022年 11月

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货运量(万吨)	1.94	21.32	1.78	24.62	9.3	-13.4
货物周转量(万吨公里)	99.27	1081.22	88.39	1222.76	12.3	-11.6
客运量(万人)	2.23	23.11	2.12	29.44	4.8	-21.5
旅客周转量(万人公里)	316.31	2873.86	325.07	4563.31	-2.7	-37.0

## 邮政业务总量

2022年11月

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	377.72	2171.53	134.86	1735.08	180.1	25.2
#函件(千件)	5.93	9.71	0.24	26.93	2370.8	-63.9
包裹(千件)	16.34	110.98	19.09	341.64	-14.4	-67.5
报纸(千份)	214.46	2367.75	220.82	2416.18	-2.9	-2.0
特快专递(千件)	2.15	26.56	2.54	24.81	-15.4	7.1

## 保险业保费收入完成情况

2022年11月

单位: 万元

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合计	435.55	12449.25	572.01	10396.70	-23.9	19.7
财产保险	368.66	10688.91	477.18	8595.73	-22.7	24.4
人身保险	66.89	1760.34	94.83	1800.97	-29.5	-2.3
人寿保险	18.23	920.77	27.94	947.24	-34.8	-2.8
意外保险	31.38	335.30	37.88	356.52	-17.2	-6.0
健康保险	17.28	504.27	29.01	497.21	-40.4	1.4



### 限额以上社会消费品零售额

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
	社会消费品零售额	775.0	4621.7	815.1	5021.7	-4.9
一、按销售单位所在地分						
1、城镇	775.0	4621.7	815.1	5021.7	-4.9	-8.0
2、农村						

### 限额以上批发和零售业商品销售情况

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
	销售额总计	8875.8	39648.1	6388.4	63937.4	38.9
一、批发业	8113.4	35129.5	5577.8	58992.7	45.5	-40.5
二、零售业	762.4	4518.6	810.6	4944.7	-5.9	-8.6

### 限额以上住宿和餐饮业经营情况

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
	一、住宿业营业额	258.7	1391.1	126.7	1181.9	104.2
#客房收入	186.1	854.2	70.1	723.4	165.5	18.1
餐费收入	12.6	103.1	4.5	77.0	180.0	33.9
其他收入	60.0	433.8	52.1	381.5	15.2	13.7
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0		
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0		

## 限额以上商品零售额

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	762.4	4520.2	810.6	4946.5	-5.9	-8.6
一、粮油、食品类	158.8	1863.0	192.1	1979.2	-17.3	-5.9
其中：粮油类	68.3	697.8	67.5	715.7	1.2	-2.5
肉禽蛋类	37.3	418.3	46.0	433.5	-18.9	-3.5
水产品类	15.0	146.2	14.3	134.4	4.9	8.8
蔬菜类	17.6	228.9	27.5	216.7	-36.0	5.6
干鲜果品类	12.5	181.8	18.5	215.4	-32.4	-15.6
二、饮料类	48.5	441.3	45.9	535.1	5.7	-17.5
三、烟酒类	14.4	139.4	13.9	144.8	3.6	-3.7
四、服装、鞋帽、针纺织品类	20.4	204.9	19.5	196.7	4.6	4.2
(1) 服装类	5.5	49.5	4.7	43.7	17.0	13.3
(2) 鞋帽类	6.9	70.3	6.9	67.5	平	4.1
(3) 针纺织品类	8.0	85.1	7.9	85.5	1.3	-0.5
五、化妆品类	11.0	121.6	10.7	143.3	2.8	-15.1
六、日用品类	62.9	618.2	64.1	624.0	-1.9	-0.9
七、五金、电料类	10.7	121.3	10.9	100.9	-1.8	20.2
八、体育、娱乐用品类	6.7	76.8	6.9	65.0	-2.9	18.2
九、书报杂志类	426.5	904.1	442.6	1137.0	-3.6	-20.5
十、文化办公用品类	1.0	5.7	0.7	6.1	42.9	-6.6
十一、家具类	0.0	0.0	0.0	0.6		
十二、通讯器材类	0.2	1.7	0.0	1.4		21.4
十三、其他未列明商品类	1.3	22.2	3.3	12.4	-60.6	79.0

## 固定资产投资完成额

2022年11月

单位：万元

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	21.2
#房地产开发	50.4
#基础设施	3.1
1、按三次产业分	
第一产业	-7.2
第二产业	125.9
第三产业	8.1
2、按构成分	
# 建筑安装工程	10.1
设备工器具购置	139.8
其他费用	15.5
二、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	-7.2
(2) 采矿业	
(3) 制造业	83.7
(4) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	146.7
(5) 建筑业	
(6) 批发和零售业	
(7) 交通运输、邮政业	-41.6
#快速路	-40.3
(8) 住宿和餐饮业	-0.1
(9) 信息传输、计算机服务业	-69.7
(10) 金融业	
(11) 房地产业	51.6
(12) 租赁和商务服务业	-72.4
(13) 科学研究、技术服务	
(14) 水利、环境和公共设施管理业	32.3
(15) 居民服务及其他居民服务	
(16) 教育	-48.4
(17) 卫生和社会工作	-30.5
(18) 文化、体育和娱乐业	19.7
(19) 公共管理和社会组织	-56.3
三、施工项目个数 (个)	16.8
本年新开工项目	-19.4
本年投产项目个数	109.1

## 房地产开发投资完成情况

2022年11月

单位：万元

项 目	本年 累计	上年同期 累 计	增长 (%)
一、房地产开发投资总额	71576	47604	50.4
按工程用途分			
住宅	55964	19357	189.1
#90平方米以下	3247	8079	-59.8
144平方米以上	52717	11278	367.4
办公楼	0	0	
商业营业用房	14893	21145	-29.6
其他	719	7102	-89.9
按构成分			
建筑工程	53527	33854	58.1
安装工程	7599	2425	213.4
设备工器具购置	1606	1283	25.2
其他	8844	10042	-11.9
#土地购置费	5730	1839	211.6
二、 本年财务资金来源小计	76732	50977	50.5
国内贷款	31681	19199	65.0
利用外资	0	0	
自筹资金	38828	21188	83.3
其他资金	6223	10590	-41.2
三、 本年新增固定资产	0	4308	
四、 施工项目个数 (个)	17	25	-32.0
#本年新开工项目	1	4	-75.0
五、 投产项目个数	0	1	
六、 房屋施工面积 (万平方米)	59.85	45.92	30.3
#本年新开工	12.54	19.79	-36.6
七、 房屋销售面积 (万平方米)	0.85	2.53	-66.3
#住宅	0.53	1.21	-56.1
八、 房屋销售额 (万元)	6186	19479	-68.2
#住宅	3573	5780	-38.2



## 财政收入情况

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	2856	16232	2813	16016	1.5	1.3
税务征收部门收入	214	6273	496	7874	-56.9	-20.3
财政征收部门收入	2642	9959	2317	8142	14.0	22.3
1、税收收入	214	6273	496	7874	-56.9	-20.3
增值税	23	2290	252	3222	-90.9	-28.9
企业所得税	11	972	1	909		6.9
个人所得税	45	311	26	322	73.1	-3.4
资源税	1	184	4	225	-75.0	-18.2
城市维护建设税	36	291	25	317	44.0	-8.2
房产税	14	463	7	476	100.0	-2.7
印花稅	12	160	26	255	-53.8	-37.3
城镇土地使用税	5	640	6	750	-16.7	-14.7
土地增值税	12	316	28	373	-57.1	-15.3
车船使用和牌照税	25	274	21	228	19.0	20.2
耕地占用税	0	95	12	240		-60.4
契税	30	260	88	481	-65.9	-45.9
环保稅	0	13	0	9		44.4
其他稅收收入	0	4	0	67		-94.0
2、非稅收入	2642	9959	2317	8142	14.0	22.3
专项收入	54	461	32	396	68.8	16.4
教育費附加	26	226	19	238	36.8	-5.0
行政性收費收入	860	3971	103	870	735.0	356.4
罚沒收入	461	1136	85	1167	442.4	-2.7
国有资源(资产)有偿使用收入	17	1975	1308	4363	-98.7	-54.7
捐赠收入	1250	2360	789	1218	58.4	93.8
政府住房基金收入	0	3	0	54		-94.4
其他收入	0	53	0	74		-28.4
二、省级调拨补助收入	10791	360687	7113	433333	51.7	-16.8

## 地方一般公共预算支出情况

项 目	2022年11月				单位：万元	
	2022年		2021年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	17313	340970	43067	370974	-59.8	-8.1
#民生支出	12290	277042	35927	298626	-65.8	-7.2
#一般公共服务支出	3117	36173	3570	37197	-12.7	-2.8
国防支出	0	1633	0	455		258.9
公共安全支出	375	12534	1731	15039	-78.3	-16.7
教育支出	2975	47102	9691	58428	-69.3	-19.4
科学技术支出	43	715	91	951	-52.7	-24.8
文化旅游体育与传媒支出	118	3560	401	12771	-70.6	-72.1
社会保障和就业支出	1781	36013	3108	28393	-42.7	26.8
卫生健康支出	2619	27801	2381	26808	10.0	3.7
节能环保支出	341	11204	1850	16806	-81.6	-33.3
城乡社区事务支出	321	17099	1598	13924	-79.9	22.8
农林水务事务支出	3444	117563	15996	131774	-78.5	-10.8
交通运输支出	125	9193	398	2765	-68.6	232.5
资源勘探电力信息等事务	88	793	256	1619	-65.6	-51.0
商务服务业等事务	5	901	77	891	-93.5	1.1
金融监管等事务支出	2	3	1	44	100.0	-93.2
自然资源海洋气象等支出	122	3760	1291	6414	-90.5	-41.4
住房保障支出	551	7194	479	6348	15.0	13.3
粮油物资储备管理事务	15	313	25	609	-40.0	-48.6
灾害防治及应急管理支出	14	1128	99	1000	-85.9	12.8
债务付息支出	1257	6288	0	6773		-7.2
其他支出	0	0	24	1965		

## 政府性基金收支情况

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
<b>政府性基金收入合计</b>	<b>1229</b>	<b>9352</b>	<b>23</b>	<b>5328</b>	<b>5243.5</b>	<b>75.5</b>
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	0	2	0	2		平
国有土地使用权出让金收入	1181	9122	0	4851		88.0
城市基础设施配套费收入	0	29	0	207		-86.0
污水处理费收入	0	23	19	220		-89.5
彩票公益金收入	4	53	4	48	平	10.4
国有土地收益基金收入	39	103	0	0		
农业土地开发基金收入	5	20	0	0		
<b>政府性基金支出合计</b>	<b>774</b>	<b>15954</b>	<b>596</b>	<b>15599</b>	<b>29.9</b>	<b>2.3</b>
文化旅游体育与传媒	0	116	39	172		-32.6
社会保障和就业	0	643	30	878		-26.8
城乡社区事务	8	11051	368	13490	-97.8	-18.1
农林水事务	0	0	0	2		
交通运输	0	0	0	20		
债务付息支出	0	676	0	174		288.5
其他	766	3468	159	863	381.8	301.9

## 各类税收完成情况

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年		2021年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	8047	69654	7516	64629	7.1	7.8
一、税收收入合计	1004	15014	1340	19453	-25.1	-22.8
#中央级	421	6038	501	7768	-16.0	-22.3
地方级	583	8976	839	11685	-30.5	-23.2
省级	199	2269	345	3878	-42.3	-41.5
市县级	384	6707	494	7807	-22.3	-14.1
1、增值税	553	6005	722	9001	-23.4	-33.3
2、营业税	0	13	0	191		-93.2
3、企业所得税	39	3471	3	3247	1200.0	6.9
4、个人所得税	162	1109	90	1148	80.0	-3.4
5、土地增值税	36	904	79	1065	-54.4	-15.1
6、资源税	1	184	4	225	-75.0	-18.2
7、城镇土地使用税	7	800	8	938	-12.5	-14.7
8、城市维护建设税	45	364	31	396	45.2	-8.1
9、印花税	11	159	26	255	-57.7	-37.6
10、房产税	17	579	8	594	112.5	-2.5
11、车船税	25	274	21	228	19.0	20.2
12、契税	84	743	250	1373	-66.4	-45.9
13、耕地占用税	0	95	12	240		-60.4
14、环境保护税	0	16	1	12		33.3
15、消费税	0	3	0	3		平
16、车辆购置税	24	283	85	526	-71.8	-46.2
17、个人所得税代缴手续费	0	12	0	11		9.1
二、非税收入	1463	5214	83	809	1662.7	544.5
1、教育费附加收入	27	227	19	238	42.1	-4.6
2、地方教育附加收入	18	151	13	159	38.5	-5.0
3、建设行政事业性收入	5	57	8	19	-37.5	200.0
4、税务罚没收入	0	1	0	2		-50.0
5、其他国有资源有偿收入	17	67	6	26	183.3	157.7
6、残疾人保障金收入	33	133	8	60	312.5	121.7
7、国有土地使用权出让收入	1288	3983	0	0		
8、水土保持补偿费	40	360	29	230	37.9	56.5
9、人防办收入	35	234	0	75		212.0
10、文化事业建设费	0	1	0	0		
三、社会保险基金收入	5566	49268	6080	44216	-8.5	11.4
四、工会经费	14	158	13	151	7.7	4.6

## 金融机构本外币存贷款余额

项 目	2022年11月			单位：万元	
	本月末	上月末	年初	比上月末 增长(%)	比年初 增长(%)
<b>一、各项银行存款余额</b>	<b>865136</b>	<b>868250</b>	<b>830625</b>	<b>-0.4</b>	<b>4.2</b>
（一）境内存款	865006	868100	830511	-0.4	4.2
1. 住户存款	645727	637940	592762	1.2	8.9
（1）活期存款	294958	290298	296053	1.6	-0.4
（2）定期及其他存款	350769	347642	296709	0.9	18.2
2. 非金融企业存款	81017	81928	112531	-1.1	-28.0
（1）活期存款	78583	79466	110569	-1.1	-28.9
（2）定期及其他存款	2434	2462	1962	-1.1	24.1
3. 广义政府存款	128265	138233	125218	-7.2	2.4
（1）财政性存款	14558	12483	5842	16.6	149.2
（2）机关团体存款	113707	125750	119376	-9.6	-4.7
4. 非银行业金融机构存款	9997	9999	0	平	
（二）境外存款	130	150	114	-13.3	14.0
<b>二、各项银行贷款余额</b>	<b>522201</b>	<b>503444</b>	<b>397173</b>	<b>3.7</b>	<b>31.5</b>
（一）境内贷款	522066	503309	397173	3.7	31.4
1. 住户贷款	174863	171585	160782	1.9	8.8
（1）短期贷款	24227	23270	17335	4.1	39.8
消费贷款	7060	6825	7367	3.4	-4.2
经营贷款	17167	16445	9968	4.4	72.2
（2）中长期贷款	150636	148315	143447	1.6	5.0
消费贷款	67734	66639	65133	1.6	4.0
经营贷款	82902	81676	78314	1.5	5.9
2. 非金融企业及机关团体贷款	347203	331724	236391	4.7	46.9
（1）短期贷款	54271	44422	34765	22.2	56.1
（2）中长期贷款	272744	267087	171856	2.1	58.7
（3）票据融资	20188	20215	29770	-0.1	-32.2
（二）境外贷款	135	135	0	平	

## 金融机构人民币存贷款余额

2022年11月

单位：万元

项 目	2022年11月			单位：万元	
	本月末	上月末	年初	比上月末 增长(%)	比年初 增长(%)
<b>一、各项银行存款余额</b>	<b>865103</b>	<b>868218</b>	<b>830597</b>	<b>-0.4</b>	<b>4.2</b>
(一) 境内存款	864973	868068	830483	-0.4	4.2
1. 住户存款	645694	637908	592734	1.2	8.9
(1) 活期存款	294942	290283	296040	1.6	-0.4
(2) 定期及其他存款	350752	347625	296694	0.9	18.2
2. 非金融企业存款	81017	81928	112531	-1.1	-28.0
(1) 活期存款	78583	79466	110569	-1.1	-28.9
(2) 定期及其他存款	2434	2462	1962	-1.1	24.1
3. 广义政府存款	128265	138233	125218	-7.2	2.4
(1) 财政性存款	14558	12483	5842	16.6	149.2
(2) 机关团体存款	113707	125750	119376	-9.6	-4.7
4. 非银行业金融机构存款	9997	9999	0	平	
(二) 境外存款	130	150	114	-13.3	14.0
<b>二、各项银行贷款余额</b>	<b>522201</b>	<b>503444</b>	<b>397173</b>	<b>3.7</b>	<b>31.5</b>
(一) 境内贷款	522066	503309	397173	3.7	31.4
1. 住户贷款	174863	171585	160782	1.9	8.8
(1) 短期贷款	24227	23270	17335	4.1	39.8
消费贷款	7060	6825	7367	3.4	-4.2
经营贷款	17167	16445	9968	4.4	72.2
(2) 中长期贷款	150636	148315	143447	1.6	5.0
消费贷款	67734	66639	65133	1.6	4.0
经营贷款	82902	81676	78314	1.5	5.9
2. 非金融企业及机关团体贷款	347203	331724	236391	4.7	46.9
(1) 短期贷款	54271	44422	34765	22.2	56.1
(2) 中长期贷款	272744	267087	171856	2.1	58.7
(3) 票据融资	20188	20215	29770	-0.1	-32.2
(二) 境外贷款	135	135	0	平	

## 全省主要经济指标

2022年11月

项 目	本月	本月止 累 计	增长 (%)	
			本 月	累 计
一、规模以上工业增加值			3.9	-0.4
二、全社会用电量（亿千瓦时）	34.30	381.61	8.9	2.1
#工业用电量	13.53	138.69	9.2	3.5
三、货物运输周转量（亿吨公里）	767.85	9440.59	-9.6	14.3
四、旅客运输周转量（亿人公里）	14.06	234.85	-41.6	-45.4
五、货物吞吐量（万吨）	1620.50	16662.05	0.26	-7.5
六、固定资产投资总额			-9.50	-3.0
非房地产开发投资			-8.52	4.1
房地产开发投资（亿元）	123.27	1035.99	-11.80	-14.7
七、房屋销售面积（万平方米）	60.50	543.82	-35.5	-28.9
八、房屋销售额（亿元）	95.65	924.77	-35.50	-31.6
九、社会消费品零售总额（亿元）	212.62	2071.70	-12.2	-8.6
十、货物进出口总额（亿元）	200.95	1826.34	20.0	40.1
货物进口总额	123.18	1183.71	-8.0	17.6
货物出口总额	77.77	642.63	132.2	116.1
十一、接待游客总人数（万人次）	486.35	5351.29	-28.0	-26.6
#接待过夜游客（万人次）	347.66	3776.07	-30.2	-26.8
十二、旅游总收入（亿元）	79.23	969.65	-9.8	-24.4
十三、地方一般公共预算收入（亿元）	61.96	725.98	-1.2	-6.3
#地方税收收入	41.54	545.99	-12.9	-11.4
十四、地方一般公共预算支出（亿元）	194.04	1855.77	17.4	4.0
十五、金融机构期末存款余额（亿元）	12292.43		8.4	
十六、金融机构期末贷款余额（亿元）	11001.42		3.7	
十七、居民消费价格指数（%）	101.1	101.6	1.1	1.6
十八、工业生产者出厂价格指数（%）	106.4	115.6	6.4	15.6
十九、环境空气质量优良率（%）	100.0	98.6	2.8	-1.0
二十、地级城市饮用水水源地水质达标率	100.0	100.0	0.0	0.0
二十一、城镇内河（湖）水质达标率	95.0	91.3	-1.0	0.9